
IČO:

služby Režim VZ: Druh řízení: poptávkové

IČO:

MUDr. Michal Bednář, MBA, jednatel

Mgr. Šárka Češková Snížková, MBA, jednatel

Druh VZ:

Minimální požadavky na zpracování odborných posudků:

-podle § 27 odst. 2 písm. b) zákona č. 359/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se u žadatelů pro účely

zprostředkování pěstounské péče a osvojení posuzuje mj. „zdravotní stav, jenž zahrnuje posouzení, zda

zdravotní  stav  žadatele z hlediska duševního, tělesného a  smyslového nebrání dlouhodobé  péči o dítě“.   

Ve vztahu k uvedenému vydalo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR „Doporučený postup pro posudkové

lékaře a posuzující krajské lékaře ve věci posuzování zdravotního stavu dětí a žadatelů pro účely náhradní

rodinné péče dle  z.č. 359/1999 Sb.“ (č.j.2015/4623-721).

Na základě čl.6 uvedené prováděcí písemnosti MPSV: Posuzování zdravot. stavu žadatelů o zprostředkování

osvojení nebo pěstounské péče zahrnuje posouzení, zda zdravotní stav žadatele/ky po stránce duševní, tělesné

nebo smyslové nebrání výkonu dlouhodobé, soustavné, dostatečné a řádné péče a výchově dítěte. Účelem

tohoto posuzování je také předcházení tomu, aby nároky mnohaleté výchovy dítěte nevedly k významnému

zhoršení či zhoršování existujícího nepříznivého zdrav. stavu žadatele, a to v horizontu následujících let

nezbytných pro zajištění výchovy a péče o dítě, minimálně do jeho zletilosti. Při uvedeném posuzování by měli

posuzující lékaři vycházet zejména z lékař. zpráv a posudků vypracovaných registrujícími praktickými lékaři pro

dospělé a odbornými lékaři, kteří mají žadatele ve své léčebné péči.  

Zprávy praktických lékařů by měly obsahovat údaje ze zdrav. dokumentace žadatele, včetně zpráv a nálezů

odborných lékařů, v jejichž péči je žadatel. Podle čl. 8 předmětné prováděcí písemnosti MPSV, posudek o

zdravotním stavu žadatele/ky o zprostředkování náhradní rodinné péče obsahuje tyto náležitosti: 1) osobní

údaje žadatele/žadatelky, 2) seznam lékařských zpráv a nálezů, z nichž posuzující lékař vycházel, 3) diagnostický

souhrn všech zdrav. postižení, 4) zhodnocení současného stavu a prognózy všech postižení, 5) zhodnocení

jednotlivých zdrav. postižení z hlediska omezení výchovných a pečovatelských schopností, 6) závěry sociálního

šetření významné pro posouzení zdravotního stavu žadatele/ky, 7) celkové zhodnocení a jednoznačný závěr, zda

zdravotní stav žadatele/ky z hlediska duševního, tělesného a smyslového nebrání dlouhodobé péči o dítě (příp., že

zdrav. stav částečně omezuje výkon dlouhodobé péče o dítě, s uvedením způsobu omezení nebo, že zdrav. stav

žadatele/ ky brání  dlouhodobé  péči o dítě),  včetně  data  vyhotovení,  podpisu  a  razítka lékaře/ky.  

Sídlo:

Statutární zástupce:

EUC Klinika Plzeň s.r.o. 

25202171

Technická specifikace

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

ZPRACOVÁNÍ ODBORNÝCH POSUDKŮ O ZDRAVOTNÍM STAVU ŽADATELŮ O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE

Zadavatel:

Sídlo:

Plzeňský kraj

70890366Škroupova 18, Plzeň, 306 13

Rudolf Špoták – hejtman Plzeňského kraje

VZMR

DODAVATEL

Název dodavatele:

Zadavatel stanovil v této příloze  požadavky na poskytování služeb, které mají být provedeny. Dodavatel vyplní tabulku a předloží ji ve své nabídce.

Denisovo nábřeží 1000/4, Plzeň 

Statutární zástupce:

Vlastní technická specifikace dodavatele

EUC Klinika Plzeň s.r.o.  zpracuje posudky atesovaným lékařem 

(L3) za účelem odborného posuzení zdravotního stavu žadatelů o 

zprostředkování náhradní rodinné péče, tj.  pěstounské péče  

nebo  osvojení (případně žadatelů v obou kategoriích náhradní 

rodinné péče) v souladu s českým právním řádem a v intencích 

minimálních požadavků na zpracování odborných posudků 

stanovených zadavatelem.  

EUC Klinika Plzeň s.r.o.  zpracuje posudky atesovaným lékařem 

(L3) za účelem odborného posuzení zdravotního stavu žadatelů o 

zprostředkování náhradní rodinné péče, tj.  pěstounské péče  

nebo  osvojení (případně žadatelů v obou kategoriích náhradní 

rodinné péče) v souladu s českým právním řádem a v intencích 

minimálních požadavků na zpracování odborných posudků 

stanovených zadavatelem.                                                                      

Atestovaný lékař při odborném posuzování bude vycházet z 

dodaných lékařských zpráv žadatele/žadatelů, případně dalších 

dodaných písemností, které se vztahují či jsou určující pro vydání 

posudkového závěru. V případě pochybností si dožádá 

prostřednictvím žadatele/žadatelů, resp. prostřednictvím KÚ PK 

doplnění lékařských zpráv, aby mohl vydat posudek o 

zdravotním stavu žadatele/ky(žadatelů) o zprostředkování 

náhradní rodinné péče s jednoznačným závěrem. Posudek bude 

respektovat „Doporučený postup pro posudkové lékaře  a  

posuzující krajské lékaře  ve  věci  posuzování  zdravotního stavu  

dětí  a  žadatelů   pro  účely náhradní rodinné péče dle  z.č. 

359/1999 Sb.“ (č.j.2015/4623-721) a bude obsahovat náležitosti 

dle požadavků zadavatele.

Osoba pověřená k jednání a podepisování 

ve věci VZ:
Martin Záhoř, náměstek hejtmana pro oblast sociálních věcí

Vlastní Technická specifikace zadavatele a minimální požadavky na zpracování odborných 

posudků

Zadavatel požaduje zajistit služby ve vztahu k realizaci odborného posuzování zdravotního stavu žadatelů o

zprostředkování náhradní rodinné péče, tj. pěstounské péče nebo osvojení (případně žadatelů v obou kategoriích

náhradní rodinné péče). Vlastním předmětem zakázky je zajištění zpracování „Posudků o zdravotním stavu

žadatele/žadatelky o zprostředkování náhradní rodinné péče“, tzn., zda zdravotní stav žadatele o zprostředkování

náhradní rodinné péče, z hlediska duševního, tělesného a smyslového, nebrání dlouhodobé péči o dítě ( § 27 odst.

2 písm. b) z.č. 359/1999 Sb.).  



dne 10.10.2022

 -V souladu se čl. 5.3 Výzvy k podání nabídky dodavatel vyplní tabulku ve vyznačených sloupcích. 

- V pravém sloupci dodavatel podrobně vyplní a popíše nabízené služby. Dodavatel dostatečně zpracuje vlastní  technickou specifikaci služeb tak, aby zadavatel věděl, co je 

nabízeno. Specifikaci dodavatel formuluje samostatně, nikoli zkopírováním technických požadavků zadavatele.

-  Není přípustné měnit strukturu tabulky v této příloze. Za nesplnění zadávacích podmínek bude požadováno slučování, vypouštění, doplňování nebo jiná úprava 

stanovených položek, pokud by mohla mít za následek neporovnatelnost nabídek.

- Zadavatel je oprávněn požadovat upřesnění a doplnění technické specifikace, kterou zpracoval dodavatel. V případě pochybností si může zadavatel ověřit údaje jiným 

způsobem, například ze strany externích odborníků.

- Dodavatel bude vyloučen z poptávkového  řízení zejména v případě, nabídne-li služby v rozporu s požadavky zadavatele,  s rozpornými údaji v nabídce, změní-li strukturu 

tabulky v této příloze v rozporu s pokyny nebo neposkytne zásadní informace o nabízeném plnění.

Mgr. Šárka Češková Snížková, MBA, jednatelMUDr. Michal Bednář, MBA, jednatel

V Plzni dne

Pokyny k vyplnění


